
Copia 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

N. 41 DEL 05/05/2025 
  
OGGETTO: 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione compensi per reggenza a scavalco 
periodo 12/02/2025-30/08/2025 dott. Ottavio Verde.           

 
L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

 

 

 

- RICHIAMATA 

La deliberazione di C.C. n.  9 del 24/02/2025 di approvazione del bilancio armonizzato 

2025/2027 

La deliberazione di G.C. n. 18 del 11/03/2025 di approvazione del PEG 2025 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 46/2016 con cui si conferiscono al dott. Ottavio 

Verde le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di settore 

 Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01;  

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 
 

 

 

 



Premesso: 

che con decreto prefettizio acclarato a questo protocollo al n. 332 del 21/025/2025, è stato decretato lo 

scioglimento della convenzione di segreteria tra i Comuni di Germignaga, Gemonio, Grantola,  

Maccagno con Pino e Veddasca e Valganna  a decorrere dal 12/02/2025 (ultimo giorno di convenzione 

11/02/2025); 
che con richiesta del 11/02/2025, prot. n. 1 684, il comune di Valganna richiedeva alla 

Prefettura di Milano la reggenza  del predetto Segretario sino alla data del 30/06/2025; 
Con nota prot. n. 1708 in data 15/04/2025 il comune di Valganna sollecitava la Prefettura 

alla richiesta di reggenza; 
che con decreto prefettizio acclarato a questo protocollo al n. 1964 del 29/04/2025, ha decretato la 

reggenza a scavalco c/o la sede di segreteria del Comune di Valganna al dott. Verde Ottavio per il 

periodo 12/02/2025-30/08/2025 
che, per il periodo in cui sarà reggente c/o la segreteria del Comune di Valganna, al Segretario 

reggente spetterà un compenso ai sensi del CCNL integrativo del 16/07/2024, ragguagliato al periodo 

di incarico; 
Visto il contratto dei Segretari Comunali approvato in data 16/07/2024; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Ricevuto dall’Ente di titolarità del Segretario il compenso mensile in godimento al dott. Ottavio   

Verde , ed effettuati i calcoli relativi al periodo di reggenza a scavalco presso il Comune di Valganna, 

si evince che il compenso lordo da riconoscere al suddetto Segretario per il periodo 12/02/2025-

30/08/2025 è pari ad euro 1.445,10 mensili oltre CPDEL 343,93 ed IRAP 122,83 a carico del Comune 

di Valganna; 

Ritenuto pertanto di dover impegnare per il periodo 12/02/2025-30/08/2025 i compensi dovuti per il 

servizio di reggenza a scavalco c/o il comune di Valganna ed i compensi dovuti quali oneri 

previdenziali, per un importo totale di euro 12.682,06  autorizzare la liquidazione mensile al dott. Verde 

come previsto dalla normativa; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 del T.U. D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 
a) di impegnare, a favore del dott. Ottavio Verde, per i motivi in premessa specificati, la 

complessiva somma di € 12.682,06 come segue: 

- €. 9.585,83 al capitolo 270/98 del Bilancio armonizzato 2025/2027 esercizio 
2025; 

− €. 2.281,43 CPDEL, al capitolo 270/97 del Bilancio armonizzato 2025/2027 

esercizio  2025; 

− €. 814,80 IRAP cap. 500/99 del Bilancio armonizzato 2025/2027, esercizio 2025; 

b) di autorizzare la liquidazione mensile al dott.Ottavio Verde  come previsto dalla normativa; 

 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:VERDE dott. Ottavio 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 05/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VERDE dott. Ottavio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Valganna, lì _________________________ 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


